Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 275/10

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO
AMBULATÓRIO DE ESPECIALIDADES

Considerando que devido ao fato do
Ambulatório de Especialidades atender Assis e região, os pacientes de
nossa cidade acabam sendo prejudicados, pela falta de vagas;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal da Saúde, as
seguintes informações:

a)- Como é feito o atendimento no

Ambulatório de Especialidades?

b)- Existe a possibilidade de priorizar o
atendimento aos munícipes
assisenses? Se negativo, justificar.

c)- Qual é o acordo feito com relação
aos recursos da Saúde com os
municípios vizinhos?

SALA DAS SESSÕES, em 08 de setembro de 2010.

CLAUDECIR RODRIGUES MARTINS
                      Vereador – PSDB

SK/sk